CITTA DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Municipale

DELIBERAZIONE N. £ /4

del_23/02/2005

/ORE_73.3¢

Direzione XII

Oggetto: Gestione finanziaria 2017. Prosecuzione servizi essenziali e indispensabili con riscontro entrate della

INTERVENUTI
Presidente:
Componenti:

FIRMA

Impegno provvisorio della Spesa

SINDACO —PRESIDENTE

%F;//Z«‘Wo @4’}

Cinque Patrizio

JaN

Da parte deil’uificio Ragioneria
Li,

Dirigente S5.FF.

Atanasio Fabio Vice Sindaco

Impegno definitivo ed attestato di
disponibilita della Ragioneria

?< ' ___,__: 0 crsyrksereizio Cap.
Interv.
Aiello Romina As E550TE
) Lﬁf{ ) ﬂ——&&
>< Disponibilita €
- Li,
Puleo Maria ;{X sessore $
pd \%}( Yt | M ) Dirigente SS.FF.
Tomasello Alessandro Assessore e
. 3 -
>( ’ Osservazioni della Segreteria:
/ —
Maggiore Maria Laura Assessore
Mz =Hiaa :
. R LA
>( It Segr. G.le

Baiamonte Gaetano Assessore

K| | Bl -

L°Assessore proponente Il proponents e relatore della proposta

Tl dirigente di Settore

Il Segretario Generale

Il Sindaco - Pres.

aperta la seduta.

Cen la partecipazione del Segretaric Generzle
, accertato il numerc legale degli intervenuti,

dichiara



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta suddetta, protn. 73574 del 22 ﬁf// - , avente per oggetto:
“ Gestione finanziaria 2017. Prosecuzione servizi essenziali e indispensabili con riscontro entrate

della Direzione XII

Ritenuto doveroso approvare lIa predetta proposta, secondo le modaliti specificate nella stessa.
Visti 1 pareri favorevoli resi
Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e termini di legge.

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto: © Gestione finanziaria 2017.
Prosecuzione servizi essenziali e indispensabili con riscontro entrate della Direzione XII”
2. dichiarare il presente atto, con separata e unanime votazione favorevole, immediatamente

eseguibile.

R



CITTA DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

Pl()tll/(;gdg del 5}'&7‘.\2@{¥

Oggetto: Proposta di deliberazione per Ia gestione finanziaria 2017. Aggiomamento situazione

contabile. - Prosecuzione servizi essenziali e indispensabili con riscontro entrate della
Direzione X1

I.' Assessore al Bilancio e Finanze con il supporto tecnico del Dirigente ai servizi finanziari
sottopone all'approvazione della Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione.

Premesso che:

Visto
Visto

1y

2)

con deliberazione Commissariale n. 5/2014, adottata con i poteri del Consiglio Comunale, &
stata formalmente esplicitata la dichiarazione di dissesto finanziario dj questo Comune ai
sensi dell'art. 246 del TUEL;

con deliberazione consiliare n. 60 del 22/09/2016 & stato approvato il bilancio stabilmente
riequilibrato per gli anni 2013 e 2014.

durante tutta la fase istruttoria da parte del Ministero competente, I’ Amministrazione
Comunale, destinataria di diversi finanziamenti per la gestione di alcuni servizi comunali, ha
attivato detti servizi prevedendo la necessaria spesa non prevista nell'ultimo bilancio di
previsione approvato dell'esercizio 2012, facendo ricorso alle previsioni di cui all'art. 250,
secondo comma del TUEL;

successivamente all'approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato 2013/2014, non &
stato ancora possibile approvare i bilanci correnti per impossibilita oggettive dipendenti
dalla cronica carenza di risorse umane, dalla tardiva trasmissione da parte di tutte le
Direzioni dei necessari dati pitl volte richiesti, dalla circostanza di dover elaborare bilanci
riguardanti piui esercizi finanziari, nonché dalla necessita di dover comunque assicurare il
normale funzionamento di tutti gli Uffici della macchina amministrativa

si rende necessario ed urgente mantenere tali servizi essenziali o indispensabili anche
durante il corrente esercizio 2017 al fine di non incorrere nella perdita dei finanziamenti con
grave danno e pregiudizio all'Ente e alla collettivita;

si ritiene utile , per quanto sopra, considerare operativi ed efficaci, aggiornando la situazione
contabile del corrente esercizio 2017 e fino all'approvazione del bilancio ove troveranno la
necessaria allocazione, gli stanziamenti attivati nel corso del 2015 e 2016 facendo ricorso a
quanto previsto dall'art. 250, comma due de] TUEL, limitatamente a quelli adottati con
corrispondente riscontro di entrata, al fine di non alterare gli equilibri di bilancio;

il D.L.vo 267/2000

il vigente Regolamento di Contabilita

PROPONE

Approvare le motivazioni indicate in premessa e facenti parte integrante ed essenziale del
presente dispositivo ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91

Considerare operativi ed efficaci, aggiornando la situazione contabile anche per il corrente
esercizio finanziario 2017e fino all'approvazione del bilancio ove troveranno la necessaria
allocazione, gli stanziamenti di spesa di cui alle deliberazioni di GM.-



- 1. 45 del 20/04/2016 il cui servizio di riferimento rifinanziato prosegue anche nel
2017.

- 1. 37 del 03/03/2015 limitatamente al Modello dj intervento Programma di interventi
per la prevenzione dell’Istituzionalizzazione P.IPPL, - Piano di Azione e Coesione
(PAC) servizi di cura all'Infanzia e agli Anziani non autosufficienti, in quanto
ambedue i progetti rifinanziati proseguono anche per quest’anno, vanno mantenuti,
altresi i capitoli destinati alla gestione dei pulmini acquistati con il finanziamento di
Giovani Citta e Futuro, la cui entrata ¢ assicurata dal rimborso dei maggiori oneri
sostenuti dal Comune per I’espletamento delle attivita dj gestione delle domande di
agevolazioni del Bonus elettrico e de] gas che prosegue tuttora.

3) Dare atto che tali stanziamenti di spesa con corrispondenti riscontro in entrata non
alterano gli equilibri di bilancio.

-4) Dare mandato al Sindaco di sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale, previo
parere del Collegio dei Revisori dei Conti, una deliberazione ricognitiva di quanto deliberato
nella presente materia e relativa ai servizi essenziali dell’Ente Locale.

L'Assessore al Bilancio
Dott.ssa Maria Laura Maggi<}1'e
D I‘l_l "‘,0 B

1.

N s BN L e | .
Pareri tecnici di competenza oS

11 Dirigente. Dei servizi finanziari esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 L.R.
30/2000, parere in ordine alla regolarita tecnica della presente proposta di
deliberazione. :

Bagheria 1. Pirige Tore TV
off. Co ino di Salvo

Il Dirigente dei servizi finanziari esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell'art, 12 L.R.
n. 30/200, parere in ordine alla regolarita contabile della presente
proposta di deliberazione. ' ' !

Bagheria




é_-‘ - .}iZ M g _/;7_00 d _’,:-'{| Z ‘5‘{{9 (1?/;? &l [_;é.
- L'Assessore Anziano :’%?Edaco . ' lyf'Segretario Generale

. 7 . p ~ - —_

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal ’ng FEB, 2017 , al sensi
dell’art.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: Www.comune, bagheria.pa.it
— Sez. Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giomi consecutivi, cosi come previsto dall*art.124,
comma 2, del D, Lgs. 267/2000. ‘

Bagheria, I 7 4 Ff 70

3

II'Segretario Generale e

/ﬁ;'é’:ﬂ" d‘:,f_/ﬁn"’ftﬁy y:t & T

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di
Bagheria: www.comune.bagheria.pa.it- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivi:

dal _ al g 4 war, 2017

Il Segretario Generale _ L’Incaricato

ESECUTIVITA®

1

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art,134, comma 3° del T.U. approvato céﬂ%{
D.Lgs. 267/2000. ‘

IVSegretario Generale
e

J"/"‘:-\/_— ¢
P B ) I
‘. ﬁ?/{:{l‘;{:‘_,&-i';‘ et L

n



